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Programista to osoba, która pisze kod dla programu: systemu operacyjnego, aplikacji na
telefon i wielu innych. Programowanie może być zarówno pracą podstawową, jak i
dodatkową.

Wysokie zarobki, niezrównana niezależność i możliwość pracy za granicą. Te i wiele innych atutów
zawodu programisty jest bardzo atrakcyjnych dla każdego, kto choć trochę obeznany jest ze światem
technologii komputerowej. Rzeczywiście, osobie żyjącej w takim środowisku nie jest już tak łatwo
wrócić do znajomego, zwyczajnego życia, gdzie każdy pracownik boi się utraty pracy, a pracodawca
często występuje w roli dyktatora. A jeśli jesteś programistą i szukasz pracy, powinieneś zwrócić się
do witryn wyszukiwania ofert pracy. Znajdziesz tam Praca Początkujący programista. We wszystkich
miastach są dziesiątki aktualnych ofert pracy, więc zawsze i wszędzie możesz znaleźć pracę. Co
więcej, programiści mogą w ogóle nie iść do pracy, skupiając się na rozwiązywaniu problemów
zawodowych w domu. A więc zawód programisty, plusy i minusy tego zawodu.

Plusy bycia programistą
Wysokie zarobki. W przeciwieństwie do innych zawodów programista nie tylko pracuje, ale
tworzy produkt, który może samodzielnie zarabiać. Dlatego w tym środowisku pensje są bardzo
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wysokie. Jednocześnie wystarczy kilka lat doświadczenia zawodowego w tej specjalności.
Popyt. Dosłownie jeszcze 10 lat temu nie wiedzieliśmy nic o możliwościach internetu,
nowoczesnej technologii komputerowej i smartfonów. Jednak ich rola w naszym życiu znacznie
wzrosła. A jeśli teraz zawód programisty jest poszukiwany, to w przyszłości jego znaczenie nie
spadnie. Wręcz przeciwnie, technologie cyfrowe będą się rozwijać, a to będzie wymagało
programistów.
Niezbędność. Ponieważ programistów pierwszej klasy jest mało, pracodawca jest po prostu
zmuszony walczyć o dobrego pracownika. Stosowane są nie tylko wysokie pensje, ale także
specjalny pakiet socjalny, doskonałe warunki pracy i wiele więcej, co zasadniczo odróżnia życie
programisty od zwykłego pracownika.
Programista zawsze może pracować za granicą. I nawet będąc we własnym kraju, dobry
specjalista może znaleźć pracę zdalną za granicą. Właściwie to dlatego mamy wysokie pensje
dla programistów, bo jeśli programiście coś się nie podoba w pracy, to łatwo to zmieni. 
Programiści to intelektualiści. I to samo w sobie jest fajne. Zwłaszcza gdy komunikujesz się
w tym samym języku z osobami ze swojego kręgu. Jednocześnie wszyscy inni w zasadzie nie
mogą być „swoimi”, ponieważ generalnie nie są przedmiotem wszystkich subtelności
profesjonalnej rozmowy.
Element kreatywny. Pomimo dokładności nauki, programowanie jest pod wieloma względami
podobne do sztuki, kiedy niesamowite pomysły są wprowadzane w życie za pomocą kodu.
Dlatego programista musi mieć skłonność do kreatywności.
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Zawód programista – minusy
Wymaga specjalnego sposobu myślenia. Przede wszystkim jest to zamiłowanie do nauk
ścisłych. Zupełnie jak matematyka. Tak, oczywiście, każdy może być programistą, ale
specjalistą pierwszej klasy, tylko technikiem. 
Cały czas trzeba uczyć się czegoś nowego. Jak wiadomo, nowe technologie nieustannie się
zmieniają. A kiedy wynik pracy bezpośrednio od nich zależy, cały czas trzeba być na bieżąco z
najnowszymi trendami. Dlatego dobry programista jest zobowiązany do ciągłego doskonalenia
swoich umiejętności poprzez uczenie się czegoś nowego, ale jednocześnie pamiętając o całej
dotychczasowej wiedzy.
Ważna jest dobra znajomość języka angielskiego. To właśnie w tym języku publikowana
jest większość nowych prac programistycznych. Co więcej, podstawowa wiedza już nie
wystarcza, jeśli mówimy o programistach pierwszej klasy. Dogłębna znajomość języka jest
wymagana, aby zawsze być świadomym nowych trendów w dziedzinie programowania.
Ponadto praca w międzynarodowych firmach wymaga również biegłej znajomości języka
angielskiego.
Zawsze są błędy. Istota tego zawodu polega również na tym, że trzeba być przygotowanym na
wielokrotną obróbkę pozornie gotowego produktu. Mogą to być niedociągnięcia samego
programisty lub jego współpracowników, nowe wymagania, a także błędy zwykłych
użytkowników, które mogą coś zepsuć. Oznacza to, że zawsze trzeba z czasem wracać do
ukończonych projektów i pracować nad błędami.
Duża konkurencja. Jeśli w momencie nauki źle obierzesz kierunek programowania, to możesz
się mocno pomylić. Tak więc w wielu obszarach istnieje już bardzo duża konkurencja. Oznacza
to, że musisz natychmiast starannie wybrać niszę swojego wykształcenia zawodowego, aby nie
być zbytecznym w przyszłości.
Pasywny tryb życia. W związku z tym programista może ostatecznie mieć problemy
zdrowotne. Ponieważ jest to praca za monitorem, cierpi na tym wzrok. Ponadto mogą wystąpić



problemy z kręgosłupem lub pojawi się nadwaga. Tutaj nikogo nie zaskoczysz, wielu w innych
zawodach cierpi na siedzący tryb życia. Jednak wszystko można zmienić, jeśli regularnie
uprawiasz swój ulubiony sport. 
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Wyniki
Przy pozostałych warunkach zawód programisty ma bardzo duże perspektywy. I pomimo rosnącej
konkurencji, ten rodzaj działalności zawsze będzie poszukiwany. Zwłaszcza jeśli chodzi o najwyższe
kwalifikacje, kiedy człowieka naprawdę trudno zastąpić. Jednak należy bardzo dokładnie określić
konkretny kierunek programowania. W końcu wynik treningu zależy bezpośrednio od tego, jak duża
jest konkurencja. I w końcu lepiej spędzić czas stając się pierwszorzędnym specjalistą niż jednym z
dziesiątek tysięcy ludzi, którzy zmieniają się tylko dlatego, że zbyt wielu chce pracować za normalną
pensję. Zawód programisty, jak każdy inny, wymaga, aby człowiek lubił to, co robi.

Artykuł partnera.
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